MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – Ata de divulgação do resultado preliminar e das notas da Prova de títulos da Área de Música

Edital nº 60/2018

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E DAS NOTAS DA PROVA DE
TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO – 40h

ÁREA/DISCIPLINA: MÚSICA/VIOLÃO/ENSINO E APRENDIZAGEM DO VIOLÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 60, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

Aos 18 dias do mês de dezembro de 2018 reuniu-se a Banca Avaliadora do processo
seletivo para professor substituto da Área/Disciplina de Música/Violão/Ensino e
Aprendizagem do Violão, regido pelo Edital nº 60/2018, composta pelos professores
Fernanda Krüger Garcia (presidente), Alexandre Vieira e Ricardo Athaíde Mitidieiri,
designada pela Direção do Campus Porto Alegre do IFRS, através da Portaria nº 372/2018,
de 19 de novembro de 2018, para análise do currículo documentado, definição das notas da
prova de títulos (classificatória) e definição do resultado preliminar. Abaixo estão
apresentadas as notas das provas de títulos e o resultado preliminar.

Nº de
inscrição Candidato(a) Nota da prova

de títulos

Nota final das
provas somada à
Nota da prova de

títulos

Resultado
Preliminar

02 Thaís Nascimento
Oliveira  37 121,58 3º

03 Miguel Besnos 23 104,08 4º

04 Jonathan Tesch
Spinelli 80 170,74 2º

05 Ricardo Winkelmann
não classificado
para a prova de
títulos

- não aprovado

06 Ana Paula de Lima
Raymundo Não compareceu

07 Diogo Jardim Jackle
não classificado
para a prova de
títulos

- não aprovado

08 Gilberto Francisco
Magalhães Capeletto

não classificado
para a prova de
títulos

- não aprovado

09 Marcelo Cazarotto
Brombilla 123 208,33 1º

10 Natan Carlos Pedrotti Não compareceu.

Porto Alegre, 18 de dezembro de 2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – Ata de divulgação do resultado preliminar e das notas da Prova de títulos da Área de Música

Edital nº 60/2018

____________________________
Fernanda Krüger Garcia

_____________________________

Alexandre Vieira

_____________________________
Ricardo Athaíde Mitidieiri

*A via original assinada encontra-se arquivada na Diretoria de Gestão de Pessoas do Campus Porto Alegre